* First Lines, vol. iv. p. 223.

† Gambogia, Colocynthis. Scammonium, Elatorium, Jalappa, Calomel.

‡ De Hydrope.

§ Consp. Med. vol. ii. p. 358.

“ et augendam actionem vasorum reforbentium
“ cathartica darti solent.”

Diuretica. Nulla remedia contra hoc vitium quàm hæc quæ urinam movent usitatiora fortassè sunt: quorum quædam profectò in casibus adhibere licet, in quibus ob debilitatem emeticorum vel cathartorum operatio non toleranda fit.

Medici his temporibus ægros potu tenui liberè uti sinunt; quod diù strictè interdictum fuit. Notionem aliquam de hujus prohibitionis rigiditate habeamus ex Celso, ubi narrat, Antigoni Regis amicum quendam, ad necessitatem bibendi suam urinam, redactum esse *. Creditum fuit, liquores in ventriculum receptos morbum aucturos esse. Sed hujus opinionis fallacia probata fuit quorundam hydropicorum obstinatione; qui, fitis suæ impatientes, largitè bibendo eos liquores quos parare poterant, multum beneficii acceperunt.

D

Ad

* Lib. iii. cap. 21.

Ad urinam provocandam haud pauca medicamenta adhibita sunt. Sales alcalini et neutri sæpè commodè administrati sunt : sed cryftalli tartari inter hujus mali præstantiffima remedia meritò recensentur, ut multis et repetitis experimentis fatis probatum est *. Scilla per multa secula ufurpata famam suam adhuc retinet, et non sine insigni beneficio cum hydrargyro sæpè conjungitur. Digitalis exhibitio nupèr in usum adacta est, quæ planta ob facultatem urinam potentèr movendi, multùm laudata est : Parvis dosibus primùm dari debet et augeri donèc aliquem effectum perspicuum edat. Ubi nimia quantitas assumitur, pulsûs vim et frequentiam mirum in modum imminuit ; nauseam vehementem vel vomitum efficit, ingentem virium jacturam, vertiginem, visum imperfectum seu falsum interdùmque ferè totam cæcitatem †.

Maxima quidèr urinæ excretio accidere videtur,

* Ferriar Med. Hist. et Reflec.—Home Clin. Exper.

† Lond. Med. Mem. vol. ii. p. 174.

detur, inter vel post quasdam harum affectionum, præfertim debilitatem et nauseam. Negat tamèn Doctòr Withering, nauseam, ad utilem hujus remedii operationem, unquam necessariam esse*.

Nicotiana ad hydropem tollendum feliciter præscripta est; quæ minùs quàm digitalis vitæ functiones afficere videtur: sed sicut hæc planta, efficacissimè agit, cùm talis quantitas adhibetur, ut nonnihil nausæ vel vertiginis inducatur. Multa alia remedia eodem consilio quoque præscripta sunt; nimirùm olea quædam essentialia, colchicum autumnale, lactuca virofa, allium et cantharis: quæ enumerâsse sufficiat.

CONSILIUM SECUNDUM.

CAUSAS hujus mali remotas, quæ adfunt, amovere tentandum est: quamvis dolendum est,

* On Fox-Glove, p. 4. and 5.

† Fowler's Med. Reports on the Effects of Tobacco, p. 74.

est, eas viribus medicamentorum sæpè resistere. Si aliquod viscus affectum sit, hydrargyro optimè tractatur; si tumores, si vitia cordis vel vaforum si malus corporis habitus sit, per rationes unicuique idoneas, si fieri potest, submota vendantur.

Et si pulsus (ut quidam asseverârunt) justo plenior, validior et frequentior reverà esset; vix dubitari potest quin eundem ad statum naturalem reducere debeamus modis ab his auctoribus præscriptis. Quoque notandum est, si ægri vires defecerint, vel inter curandum, vel post aquæ evacuationem, eas modis usitatis sustineri oportere. Hos recensere vix necesse est, cùm omnibus notum sit, corticem, ferrum, et balneum frigidum, aëra purum, cibum aptum, et exercitationem modicam, ad corporis vires vel fulciendas vel reficiendas haud parum prodesse.